
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Der vedlægges et udkast til ændring af DAC7-bekendtgørelsen om platformoperatørers 

indberetningspligt vedrørende sælgere og udlejere. 

 

Ændringen indebærer, at personligt erhvervsdrivende platformsoperatører frivilligt vil 

kunne indberette oplysninger til Skattestyrelsen om deres sælgere eller udlejeres indtægter, 

så de pågældende sælgere eller udlejere fortsat vil være berettiget til det forhøjede bund-

fradrag. Personligt erhvervsdrivende platformsoperatører er ikke indberetningspligtige ef-

ter DAC7 – og dermed ikke indberetningspligtige efter den gældende DAC7-bekendtgø-

relse.  

 

Efter den tidligere danske lovgivning på deleøkonomiområdet var det "virksomheder", 

der var indberetningspligtige – dvs. også personligt erhvervsdrivende – som med deres 

indberetning udløste ret til et forhøjet bundfradrag. Ved implementeringen af DAC7 var 

det ikke tilsigtet at forringe fradragene for de skatteydere, der udlejer deres aktiver via 

platforme, der drives af personligt ejede virksomheder.  

 

Bekendtgørelsen vil få virkning for indberetninger vedrørende 2023, som er det første år, 

hvor der skal indberettes efter DAC7.  

 

Skatteministeriet skal anmode om evt. bemærkninger senest den 19. december 2023. Hø-

ringssvarene bedes sendt til tco@skm.dk med angivelse af journalnummeret, 2023-8348.  

 

Evt. spørgsmål kan rettes til Andreas Bo Larsen, abl@skm.dk, 72 37 03 63, eller Tina 

Charlotte Olsen, tco@skm.dk, 72 37 67 10. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tina Charlotte Olsen 
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